
Výbor  hospodářského a  reg ionáln ího rozvoje  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576• fax: + 420 485 226 111
e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ č. 7
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 7. 8. 2018

č. usnesení: 7/18/VHRR/41 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2018/45)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1) s rozhodnutím o poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 770.250,00 Kč žadateli
Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM, s r.o., se sídlem ul. 1 Maja 27. 58-500 
Jelenia Góra, IČO 363251784 uvolněné v roce 2018 za účelem předfinancování projektů
realizovaných seskupením s názvy „Společně řešíme problémy“, „Jak zachraňujete u vás?“ a 
„Akcent@Net“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení 
závěrečné platby posledního realizovaného projektu, nejpozději však do 30. 7. 2020,

2) se schválením veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
OLP/4563/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Evropským seskupením pro územní 
spolupráci NOVUM, s r.o., se sídlem ul. 1 Maja 27. 58-500 Jelenia Góra, IČO 363251784

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 7/18/VHRR/42 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2018/42)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce 
III. NP domu B“ Libereckým krajem do výše 14.020.500 Kč a jeho rozložením v letech 
2016 – 2025 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 82. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu 
B“ Libereckým krajem do výše 21.109.500 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2020



2

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 7/18/VHRR/43 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2018/43)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Domov Raspenava, p.o. –
výstavba nových prostor“ Libereckým krajem do výše 39.310.000 Kč a jeho rozložením 
v letech 2016 – 2027 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 82 
Integrovaného regionálního operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Domov Raspenava, p.o. – výstavba nových 
prostor“ Libereckým krajem do výše 54.000.000 Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2022

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 7/18/VHRR/44 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2018/44)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

1. se schválením změny rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 244/18, kterým se upravují 
specifické ukazatele ve výdajové kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 250.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv v projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ o 
celkovou částku 250.000 Kč,

b) navýšením, zavedením nového ukazatele v programu „Asistenční vouchery Libereckého 
kraje“ ve výši 250.000 Kč,

2. s rozhodnutím o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart 
akcelerátor Libereckého kraje, program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, v úhrnné 
výši 250.000 Kč níže uvedenému subjektu na projekt do výše:



3

Poř. číslo 1.

IČ 61389021

Příjemce dotace/ žadatel Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.

Právní forma ústav

Název projektu Příprava projektové žádosti NCK1

Účel projektu Zpracování dotačního projektu do programu 
Národních center kompetence TA ČR. 
Projekt je zaměřen na vybudování úzce 
spolupracujícího týmu akademických 
specialistů a průmyslových partnerů v 
tématech fotonové a elektronové optiky. 
Cílem je propojení partnerů, transfer 
technologií, dále dojde k vysoce efektivnímu 
využívání kapacit drahých unikátních 
přístrojů a propojení teoretického 
backgroundu s aplikační sférou. Cílem je 
dosáhnout vysoké konkurenceschopnosti ČR 
v sektorech s tradičně vysokou přidanou 
hodnotou.

Parametry projektu Zpracování projektové přihlášky do programu Národních 
center kompetence I.

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 294.118,-

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 85

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000,-

Investice/Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 27. 3. 2018 - 20. 6. 2018

3. se schválením vzoru smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Asistenční vouchery 
Libereckého kraje, 

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 7/18/VHRR/45 (k návrhu usnesení pro 7/ZK/2018/46)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 



4

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/610 Turnov 
– hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ z původní částky 32.297.000,- Kč na 
novou částku do výše 51.892.000,- Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021,

2) se zvýšením předpokládané výše předfinancování daného projektu Libereckým krajem z 
původní částky 144.603.000,- Kč na novou částku do výše 146.061.000,- Kč a jeho 
rozložením v letech 2017 až 2021

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

V Liberci dne 7. 8. 2018

Zapsal: Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválila dne ……………. 2018

Mgr. Romana Žatecká, 
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje


